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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut senest til FM2020 at fremlægge 

en handlingsplan til bekæmpelse af hjemløshed.   

(Medlem af Inatsisartut Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Inuit Ataqatigiit takker forslagsstilleren for dette vigtige forslag. 

Vi kan alle blive enige om, at man her i vores land med barsk natur med temperaturer langt under 

frysepunktet om vinteren ikke kan acceptere at der findes hjemløshed. 

De hjemløse må hver aften søge et overnatningssted og må søge mad. For det meste må de tilbringe 

natten hos bekendte, trappeopgange, i udhuse og kældre, og bekymrer sig om de kan finde et sted 

hvor de kan overnatte i ro og mag hver dag. Vores hjemløse medborgere bekymrer sig om følgende: 

“Hvor skal jeg sove i nat? Hvem kan jeg spørge? Hvad skal jeg leve af? Måske er de blevet træt af 

mig”, ja det må være hårdt at skulle spørge. 

De hjemløse her i landet ønsker som alle andre at have deres rettigheder, at have et ly samt at have 

noget at leve af samt at have en bolig hvor de kan være alene. Men her i denne tid er der ikke nogen 

tegn på, at man vil opføre boliger til hjemløse. Derfor fremsender vi et forslag om, at Naalakkersuisut 

fremlægger en handlingsplan for bekæmpelse af hjemløshed, fordi det er nødvendigt at man 

handler på grundlag af en sammenhængende plan. Vi støtter forslagsstillerens ønske om, at man 

stopper med at bare snakke om problemet og i stedet gør handling, for det er nødvendigt at have 

en plan mod hjemløshed. 

Det er nødvendigt at lave en udredning om udfordringerne i forbindelse med hjemløshed. Man kan 

i handlingsplanen medtage initiativer om gældsrådgivning for at forebygge hjemløshed. 

Vi anser handleplanen mod hjemløshed som et godt værktøj for at realisere forbedringer 

fremadrettet.  

Det med at have en bolig er en menneskeret. Hvis man ingen bolig har bliver det sværere at have et 

værdigt og trygt liv. Vi kræver at der udarbejdes en landsdækkende handlingsplan mod hjemløshed, 

idet vi lægger vægt på, dette for at give de hjemløse et håb om et værdigt liv og et varmt hjem.  
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 De hjemløse som har brug for støtte skal modtage en mere synlig service og støtte, og vi mener at 

sådan en støtte kan opnås gennem en handlingsplan.   

Der skal i alle bosteder være en sammenhængende plan om herberger for at støtte de hjemløse. 

For at sikre at de hjemløse tager det næste skridt, skal vi have varme stuer for at sikre, at de får 

større ressourcer, hvor de kan modtage rådgivning samt for at sikre, at man baner vej for at de kan 

få deres egen bolig. De hjemløse skal have udviklende tilbud og støtte for at give dem håb for at få 

sig en bolig. 

Hvis hjemløsheden her i landet skal opnås, skal vi i det politiske hold samarbejde på tværs af 

partierne, hvor vi giver hinanden hånd på at skulle afskaffe hjemløshed. Hvis der skal handles 

mærkbart mod hjemløshed, skal man i handlingsplanen også medtage medtage 

beskæftigelsesdelen, idet en varig beskæftigelse er med til at sikre et hjem, hvorved vi kan sikre, at 

flest mulig kræfter i landet gør en indsats i bekæmpelsen af hjemløshed. 

Vi støtter forslaget om udarbejdelse af en handlingsplan mod hjemløshed og indstiller forslaget til 

vedtagelse i foreliggende form. 

 


